
Página 4

Número 158 · Jueves, 19 de agosto de 2021
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

De conformidad con lo previsto en los artículos 112 y 117 del Reglamento Orgánico del Pleno del Excmo. 
Ayuntamiento de Toledo; debido a los recientes cambios operados en las distintas Áreas de Gobierno 
Municipal; y de conformidad con la propuesta presentada a tal efecto por el Grupo Municipal PSOE; en 
virtud de las facultades que me confiere el Reglamento Orgánico del Pleno del Excmo. Ayuntamiento 
de Toledo, resuelvo:

“Nombrar a los siguientes Concejales como Presidentes, Vicepresidentes y Vocales de las respectivas 
Comisiones del Pleno (en cursiva las actualizaciones):

1. COMISIÓN DE URBANISMO, INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS PÚBLICOS:
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. José Pablo Sabrido Fernández (PRESIDENTE)
Dª Noelia de la Cruz Chozas (VICEPRESIDENTA)
D. Pablo García Martín
D. Francisco Rueda Sagaseta
• Suplentes:
Dª Marta Medina Quiroga
D. Juan José Pérez del Pino
Dª Mar Álvarez Álvarez
D. Ramón Lorente Redondo
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
D. Pablo José Corrales Aragón
D. José López Gamarra
• Suplentes:
Dª Claudia Alonso Rojas
Dª Marta Cánovas Díaz
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
Dª Araceli de la Calle Bautista
• Suplente:
D. Esteban José Paños Martínez
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
D. José María Fernández Sánchez
• Suplente:
Dª María Olga Ávalos Rebollo
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil
2. COMISIÓN DE CULTURA, EDUCACIÓN Y PATRIMONIO HISTÓRICO.
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. Teodoro García Pérez (PRESIDENTE)
D. José Pablo Sabrido Fernández (VICEPRESIDENTE)
Dª Noelia de la Cruz Chozas
Dª María Teresa Puig Cabello
• Suplentes:
Dª Marta Medina Quiroga
D. Ramón Lorente Redondo
Dª Mar Álvarez Álvarez
D. Pablo García Martín
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
Dª. Marta Cánovas Díaz
Dª. Amparo Granell Calvo
• Suplentes:
D. Juan José Alcalde Saugar
D. José López Gamarra

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

40
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 158 · Jueves, 19 de agosto de 2021

GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
D. Esteban José Paños Martínez
• Suplente:
D. Julio Comendador Arquero
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
Dª María Olga Ávalos Rebollo
• Suplente:
D. José María Fernández Sánchez
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil
3. COMISIÓN DE MOVILIDAD, SEGURIDAD CIUDADANA Y DEPORTES.
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. Juan José Pérez del Pino (PRESIDENTE)
Dª Noelia de la Cruz Chozas (VICEPRESIDENTA)
D. José Pablo Sabrido Fernández
D. Pablo García Martín
• Suplentes:
Dª Ana Belén Abellán García
D. Ramón Lorente Redondo
Dª María Teresa Puig Cabello
Dª. Marta Medina Quiroga
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
D. José López Gamarra
D. Juan José Alcalde Saugar
• Suplentes:
D. Pablo José Corrales Aragón
Dª. Amparo Granell Calvo
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
D. Julio Comendador Arquero
• Suplente:
D. Esteban José Paños Martínez
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
D. José María Fernández Sánchez
• Suplente:
Dª. María Olga Ávalos Rebollo
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil
4. COMISIÓN DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, INNOVACIÓN, EMPLEO Y TURISMO.
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. Francisco Rueda Sagaseta (PRESIDENTE)
Dª Noelia de la Cruz Chozas (VICEPRESIDENTA)
D. José Pablo Sabrido Fernández
Dª. Mar Álvarez Álvarez
• Suplentes:
D. Pablo García Martín
Dª María Teresa Puig Cabello
D. Ramón Lorente Redondo
Dª. Marta Medina Quiroga

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

40
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 158 · Jueves, 19 de agosto de 2021
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
D. Juan José Alcalde Saugar
D. Pablo José Corrales Aragón
• Suplentes:
D. José López Gamarra
Dª. Amparo Granell Calvo
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
Dª. Araceli de la Calle Bautista
• Suplente:
D. Esteban José Paños Martínez
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
Dª. María Olga Ávalos Rebollo
• Suplente:
D. José María Fernández Sánchez
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil
5. COMISIÓN DE HACIENDA Y TRANSPARENCIA.
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. José Pablo Sabrido Fernández (PRESIDENTE)
Dª. Noelia de la Cruz Chozas (VICEPRESIDENTA)
D. Juan José Pérez del Pino
D. Francisco Rueda Sagaseta
• Suplentes:
Dª. María Teresa Puig Cabello
D. Teodoro García Pérez
Dª. Mar Álvarez Álvarez
D. Pablo García Martín
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
Dª. Amparo Granell Calvo
D. José López Gamarra
• Suplentes:
D. Juan José Alcalde Saugar
Dª. Claudia Alonso Rojas
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
D. Esteban José Paños Martínez
• Suplente:
Dª. Araceli de la Calle Bautista
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
D. José María Fernández Sánchez
• Suplente:
Dª. María Olga Ávalos Rebollo
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

40
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 158 · Jueves, 19 de agosto de 2021

6. COMISIÓN DE BIENESTAR SOCIAL. 
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
Dª. Ana Belén Abellán García (PRESIDENTA)
D. Pablo García Martín (VICEPRESIDENTE)
Dª. Noelia de la Cruz Chozas
D. Teodoro García Pérez
• Suplentes:
D. Francisco Rueda Sagaseta
D. Juan José Pérez del Pino
Dª. María Teresa Puig Cabello
Dª. Mar Álvarez Álvarez
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
Dª. Marta Cánovas Díaz
Dª. Amparo Granell Calvo
• Suplentes:
Dª. Claudia Alonso Rojas
D. Juan José Alcalde Saugar
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
D. Esteban José Paños Martínez
• Suplente:
Dª. Araceli de la Calle Bautista
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
•Titular:
Dª. María Olga Ávalos Rebollo
• Suplente:
D. José María Fernández Sánchez
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil
7. COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS.
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. José Pablo Sabrido Fernández (PRESIDENTE)
Dª. Noelia de la Cruz Chozas (VICEPRESIDENTA)
D. Juan José Pérez del Pino
D. Francisco Rueda Sagaseta
• Suplentes:
Dª. María Teresa Puig Cabello
D. Teodoro García Pérez
Dª. Mar Álvarez Álvarez
D. Pablo García Martín
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
Dª. Amparo Granell Calvo
D. José López Gamarra
• Suplentes:
Dª. Claudia Alonso Rojas
D. Pablo José Corrales Aragón
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
D. Esteban José Paños Martínez
• Suplente:
Dª. Araceli de la Calle Bautista
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
D. José María Fernández Sánchez
• Suplente:
Dª. María Olga Ávalos Rebollo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

40
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 158 · Jueves, 19 de agosto de 2021
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil
8. COMISIÓN ESPECIAL DE SUGERENCIAS Y RECLAMACIONES. 
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
D. Juan José Pérez del Pino (PRESIDENTE)
Dª. Noelia de la Cruz Chozas (VICEPRESIDENTA)
D. José Pablo Sabrido Fernández
D. Pablo García Martín
• Suplentes:
D. Francisco Rueda Sagaseta
D. Teodoro García Pérez
Dª. María Teresa Puig Cabello
Dª. Marta Medina Quiroga
GRUPO POPULAR:
• Titulares:
Dª. Claudia Alonso Rojas
D. Juan José Alcalde Saugar
• Suplentes:
Dª. Marta Cánovas Díaz
D. José López Gamarra
GRUPO CIUDADANOS:
• Titular:
D. Esteban José Paños Martínez
• Suplente:
Dª. Araceli de la Calle Bautista
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
Dª. María Olga Ávalos Rebollo
• Suplente:
D. José María Fernández Sánchez
GRUPO VOX:
• Titular:
Dª. María de los Ángeles Ramos Fernández
NO ADSCRITO:
D. Luis Miguel Núñez Gil

Toledo, a 27 de julio de 2021.-La Alcaldesa-Presidenta, Milagros Tolón Jaime. Ante Mí, El Secretario 
General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.

Nº. I.-4013

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

40
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2021-08-19T09:35:13+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




